PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8044

EDITAL Nº 149/2023 – UFMA/PROEN/PARFOR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR (A)DE
CURSO LOCAL-PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE

EDUCAÇÃ BÁSICA PARFOR 2023

A Universidade Federal do Maranhão, através da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN,

torna público o resultado final Processo Seletivo para Coordenador (a) Local, através

do EDITAL Nº 131/2023 – UFMA/PROEN/PARFOR, para atuação no Programa

Nacional de Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR 2023.

regulamentado pela Portaria Nº 220, de 21 de dezembro de2021 e Edital Nº 08/2023

– CAPES/PARFOR.

MUNICÍPIO CANDIDATA (O) Avaliado/computado

SERRANO DO
MARANHÃO

WENDERSON CARLOS DOS ANJOS
ASEVEDO

11

São Luís ,19 de Junho de 2023.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

PRÓ-REITOR DE ENSINO

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/documentos/diretoria-de-educacao-basica/28042022_Publicacao_no_DOU_1691532_PORTARIA_N__83__DE_27_DE_ABRIL_DE_2022.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/documentos/diretoria-de-educacao-basica/28042022_Publicacao_no_DOU_1691532_PORTARIA_N__83__DE_27_DE_ABRIL_DE_2022.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/documentos/diretoria-de-educacao-basica/28042022_Publicacao_no_DOU_1691532_PORTARIA_N__83__DE_27_DE_ABRIL_DE_2022.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29042022_Edital_1692974_Edital_23_2022.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29042022_Edital_1692974_Edital_23_2022.pdf